
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG TỨ MINH 
 

Số:        /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                 Tứ Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2025 

 

 

 

     NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao dự toán, điều chỉnh dự toán và bổ sung dự toán  

chi ngân sách phường năm 2025 sau sắp xếp.  
  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH 

 KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 13 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 56/2024QH15 
ngày 29/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 
toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hải Phòng về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 3134/QĐ-UBND, ngày 04/8/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc phân bổ kinh phí cho các xã, phường, đặc khu 
tổ chức Đại hội Đảng nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Quyết định số 3332/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Uỷ ban nhân 
dân thành phố Hải Phòng về việc phân bổ kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông cho các Sở, ngành, đơn vị, địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Hải Phòng về việc tặng quà nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9;  

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân dân 
phường Tứ Minh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách 

địa phương và phương án phân bổ ngân sách phường năm 2025 sau sắp xếp; 

Xét Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 22/9 /2025 của Ủy ban nhân dân phường về 
việc giao dự toán, điều chỉnh dự toán và bổ sung dự toán chi ngân sách phường năm 

2025 sau sắp xếp; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 
phường và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại Kỳ họp. 

 



 

 

2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định giao dự toán, điều chỉnh dự toán và bổ sung dự toán chi 

ngân sách phường năm 2025 sau sắp xếp, cụ thể như sau: 

1. Giao dự toán chi NSNN đối với Trung tâm chính trị phường Tứ Minh từ 

nguồn dự toán Thành phố cấp chưa phân bổ: 

- Tổng dự toán năm 2025. Số tiền: 2.330.000.000 đồng.  

Trong đó:  

+ Kinh phí giao tự chủ: 1.935.000.000 đồng; 

+ Kinh phí giao không tự chủ: 395.000.000 đồng. 

- Tổng số đã chi ngân sách 06 tháng đầu năm 2025. Số tiền: 1.149.615.152 đồng 

Trong đó: 

+ Kinh phí giao tự chủ: 1.049.641.524 đồng; 

+ Kinh phí giao không tự chủ: 99.973.628 đồng. 

- Kinh phí còn lại 06 tháng cuối năm 2025. Số tiền: 1.180.384.848 đồng 

Trong đó: 

+ Kinh phí giao tự chủ: 885.358.476 đồng; 

+ Kinh phí giao không tự chủ: 295.026.372 đồng. 

2. Điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao 

và Truyền thông cho Văn phòng HĐND-UBND phường số tiền: 12.748.800 đồng 

để thực hiện công tác xử lý tài chính, ngân sách nhà nước khi thực hiện mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp (xử lý tài chính 6 tháng đầu năm). 

3. Bổ sung kinh phí năm 2025 từ nguồn trợ cấp mục tiêu ngân sách Thành 

phố, nguồn trợ cấp mục tiêu từ nguồn ngân sách Trung ương cấp cho các đơn vị 

dự toán số tiền 654.000.000 đồng để bổ sung kinh phí Đại hội đảng bộ các cấp 

nhiệm kỳ 2025 – 2030; Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị 

- xã hội nhiệm kỳ 2026 - 2031; Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông tại UBND phường.  

4. Đồng ý bổ sung kinh phí 2.657.300.000 đồng từ nguồn ngân sách trung 

ương bổ sung có mục tiêu và từ nguồn dự phòng ngân sách thành phố để thực hiện 

tặng quà nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 

trên địa bàn phường.  

 

 



 

 

3 

 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân phường 

1. Tiếp tục rà soát các đối tượng tặng quà dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng 8 và Quốc khánh 2/9 đảm bảo không để sót đối tượng. Kết quả báo cáo lại 

HĐND phường vào kỳ họp gần nhất hoặc kỳ họp thường lệ cuối năm. 

2. Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí theo quy định, bảo đảm hiệu quả, tiết 

kiệm, đúng chính sách, chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi ngân sách, quyết toán 

theo quy định. 

3. Thực hiện luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi ngân sách. 

Rà soát, quản lý chặt chẽ các khoản chi, đảm bảo trong phạm vi dự toán được cấp 

có thẩm quyền phê duyệt và theo quy định của pháp luật. 

4. Chấp hành nghiêm quy định công khai, minh bạch về ngân sách, quy chế 

tự kiểm tra tài chính, kế toán trong việc sử dụng ngân sách năm 2025. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. UBND phường tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của 

pháp luật.  

2. Giao cho Thường trực HĐND phường, các Ban của HĐND phường và 

các đại biểu HĐND phường theo chức năng, nhiệm vụ giám sát thực hiện nghị 

quyết này. 

 Nghị quyết  này đã được Hội đồng nhân dân phường Tứ Minh khoá XXII, kỳ 

họp thứ 13 thông qua ngày 01 tháng 10 năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND thành phố Hải phòng (để 

báo cáo);  

- UBND thành phố Hải Phòng (để báo cáo); 

- Sở Tài chính thành phố Hải Phòng;     

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường; 

- Thường trực HĐND phường;  

- UBND phường;  

- TT. UBMTTQ VN phường; 

- Các ban HĐND; Đại biểu HĐND phường; 

- Cổng TTĐT phường; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tá Duân 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


		2025-10-02T17:57:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tá Duân <nguyentaduan75@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-02T18:17:10+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-02T18:17:35+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TỨ MINH <tuminh.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




